
 

DECRETO N°275/2021, DE 5 DE ABRIL DE 2021 

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto nas Leis Municipais nº1.454/2002 
e nº2.688/2015, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho de Alimentação Escolar – 
CAE, Gestão 2021-2025, do Município de São Miguel do Iguaçu: 

I – Representantes do Poder Executivo Municipal:  
Titular: Angelica Lazzeris 
Suplente: Juliana Regina Caldani  
 
II- Representante dos Profissionais da Educação:  
Titular: Marina Ronchi  
Suplente: Francisco Monteiro  
 
Titular: Juliana Honorato Candido  
Suplente: Carla Fabiane Zipf 
 
III- Representantes dos Pais de Alunos:  
Titular: Josiele Specht Calegaro 
Suplente: Ederson Soares de Meira  
 
Titular: Angelita Daminelli de Lima 
Suplente: Deise Cristina Giehl Dandolini  
 
IV- Representantes da Sociedade Civil: 
Titular: Silmara Coletti  
Suplente: Valmir Dal Zatto da Silva  
 
Titular: Paulo Sergio dos Santos  
Suplente: Carla Samara Tavares Gloger  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

São Miguel do Iguaçu, aos 5 dias do mês de abril de 2021. 

 

BOAVENTURA MANOEL JOÃO MOTTA 
Prefeito Municipal 

  


